

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2016.

Processo: n.º 10050002/16. Pregão Presencial nº 017/2016. Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias e fundos municipais de saúde e assistência social. . Assinatura da Ata: 06/06/2016. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DOU e DOMRN/FEMURN. Conforme segue:

Empresa: KM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 06.096.117/0001-05

I.E.: 20.096.525-5

Endereço: Av. Cel. Estevam, 2238, Nazaré

TEL: (84)

Cidade: Natal/RN

CEP: 50062-240

Representante: Miguel Teixeira de Oliveira – CPF: 915.867.984-72

LOTES: 01,02 E 03

LOTE 01 – LIMPEZA E HIGIENE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO:	280	LITRO	7,90	2.212,00
	<i>Especificação: embalagem com identificação do produto marca fabricante, data da fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA. Frasco com 1000ML.</i>				
2	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE E DESINFETANTE	4.800	LITRO	2,20	10.560,00
	<i>Especificação: à base de cloro, acondicionada em vasilhame de um litro no mínimo, tampa tipo flip com bico dosador. Composição mínima: hipoclorito de sódio, cloreto de sódio, e teor de cloro ativo de 2% no mínimo deve conter no rotulo ou impresso na embalagem: o nome do químico responsável, o número do registro no ministério da saúde, e prazo de validade no ato da entrega não inferior a 12 meses.</i>				
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% (70%GL) LÍQUIDO.	960	LITRO	6,80	6.528,00
	<i>Especificação: segundo INPM-NBR 5991/97, embalagem com selo do Inmetro, frasco com 100ML.</i>				
4	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL	200	LITRO	8,90	1.780,00
	<i>Especificação: graduação não inferior à 64%, certificado do Inmetro e norma ABNT NBR 5991 e registro na ANVISA embalagem, frasco plástico de 500G, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.</i>				
5	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM LÍQUIDO:	200	LITRO	6,90	1.380,00
	<i>Especificação: frasco de plástico branco transparente 01 (um) litro de álcool etílico hidratado líquido 92,8º inpm, uso doméstico aprovado pelo Inmetro, os frasco deverão estar bem vedados com tampa de rosca. a composição o prazo de validade, o símbolo do Inmetro a indicação de notificação na ANVISA, e as instruções de segurança para uso deverão estar destacados nos frasco.</i>				
6	AROMATIZADOR DE AMBIENTE	580	UNIDADE	9,90	5.742,00

	<i>Especificação: em forma de aerossolo, embalagem com 400 ml, contendo nome do fabricante, data de fabricação prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. Informação adicional: controla os odores desagradáveis causado por fungos e bactérias. Refresca e perfuma ambiente.</i>				
7	AVENTAL NAPA	300	UNIDADE	10,00	3.000,00
	<i>Especificação: sem bolso, reforçado, cor branca, própria para cozinha.</i>				
8	CERA LIQUIDA INCOLOR	200	UNIDADE	4,90	980,00
	<i>Especificação: COMPOSIÇÃO: ceras naturais, tenso ativos não iônicos, polímero acrílico, resina natural alcalizada, perfume e água embalada em frasco resistente opaco, contendo 750ML, com tampa flip top, para piso de primeira, embalagem contendo composição e informações quanto.</i>				
9	CORDA PARA VARAL	50	UNIDADE	1,50	75,00
	<i>Especificação: 100% Polietileno, com nome do fabricante na embalagem e testa pelo Inmetro, pacote com 5 peças de 10Mt cada.</i>				
10	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO	50	UNIDADE	8,00	400,00
	<i>Especificação: Composição: borracha e polietileno/polipropileno, fácil manuseio, acabamento que permite colocação em suporte.</i>				
11	DESINFETANTE PINHO 500ML	3.000	UNIDADE	2,90	8.700,00
	<i>Especificação: A base de tenso ativos catiônicos, tenso ativos não iônicos, preservante, solvente, sequestrante, conservador de ph, aromatizantes, corantes, essência, embalagem deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde desinfeta, limpa e perfuma.</i>				
12	DESINFETANTE TIPO CREOLINA 1000ML	300	UNIDADE	9,00	2.700,00
	<i>Especificação: Antisséptico, germicida e bactericida, embalagem com 1000ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.</i>				
13	DESINFETANTE USO GERAL 2 LITROS	2.000	UNIDADE	5,99	11.980,00
	<i>Especificação: composição tensoativo cationico, seuqetraste, conservante, opacificante, atenuador de espuma, controlador de ph, corante, fragrância e veiculo componete ativo, 0,38% de cloreto de cocobenzil alquil dimentil amônio / cloreto de dideci dimetil amônio para uso domiciliar em geral, registro no ministério da saúde.</i>				
14	DESODORIZADOR SANITARIO (PASTILHA SANITÁRIA)	600	UNIDADE	1,80	1.080,00
	<i>Especificação: Com suporte plástico, bacteriostático, tablete sólido de aproximadamente 35G, composição paradiclorobenzeno, quaternario de amônia, essência lavanda e corante, embalagem em caixa individual.</i>				

15	DETERGENTE CONCENTRADO FRASCO DE 500ML	1.500	UNIDADE	1,60	2.400,00
	<i>Especificação: com a seguinte composição; linear aqui, benzeno sulfato de sódio alcalizante espessante, sequestrante conservante, corante perfume e água desmineralizada componente ativo: aquíl benzeno sulfonato de sódio (biodegradável). testado por dermatologistas com responsável técnico e registro no ANVISA embalado em frasco em 500ml, resistente de cor transparente com bico dosado conta gotas e validade de no mínimo 24 meses.</i>				
16	DISPENSER PLASTICCO DE PARE PARA SABONETELIQUIDO	100	UNIDADE	46,00	4.600,00
17	ESPANADOR DE MÓVEIS 40CM	50	UNIDADE	6,90	345,00
	<i>Especificação: com cerdas de nylon e cabo de madeira com 40cm aproximadamente.</i>				
18	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G	2.000	PACOTE	2,30	4.600,00
	<i>Especificação: composição: aço carbono, esponja de louças, talheres, vidros, painéis, e objetos de alumínio, embalagem plástica contendo 8 unidades com o peso líquido de no mínimo 60g, com selo do Inmetro.</i>				
19	ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE	2.500	UNIDADE	0,60	1.500,00
	<i>Especificação: esponja sintética dupla face, em espuma de poliuretano, fibra sintética abrasiva, dimensões aproximadas de 100mm x70mm x20mm, embalagem plástica c/ sac da empresa, data de fabricação e nº de lote contendo 1 esponja.</i>				
20	FLANELA PARA LIMPEZA 30CM X 50CM	1.000	UNIDADE	2,90	2.900,00
	<i>Especificação: pano de algodão flanelado nas medidas de 30cm x 50cm, em cores variadas, overlocadas nas bordas, acondicionadas em embalagem plástica, com etiqueta de identificação contendo composição do produto.</i>				
21	FÓSFORO CAIXA C/ 40 PALITOS	480	MAÇOS	2,99	1.435,20
	<i>Especificação: Composição: cloreto de potássio e aglutinantes, palitos tratados, quando apagados não produzem brasa, embalagem de papel, contendo 10 caixas com 40 palitos cada, formando-se maço, as caixinha de fósforo em papelão, cada fósforo com medidas de 4cm, contendo na caixinha selo do Inmetro.</i>				
22	INSETICIDA 400ML	580	UNIDADE	9,90	5.742,00
	<i>Especificação: sem odor, tipo spray (aerossol), uso domestico, extermina qualquer tipo inseto caseiro sem cfc-clorofluorcarbono, composição: d-aletrina 0,1%, permetrina0,1%tetrametrina 0,35% , o solvente alifático e propelente (propano/butano), o produto deve ter registro no ministério da saúde, embalagem com 400ml com dados do fabricante, data de fabricação.</i>				
23	LIMPA ALUMÍNIO DE 1ªQUALIDADE 490ML	400	UNIDADE	2,99	1.196,00

	<i>Especificação: composição ácido sulfônico fosfatizante, desoxidante, conservante corante orgânico e água, ácido sulfônico, embalagem plástica opaca contendo 490ml, registro no MS, ANVISA e químico responsável.</i>				
24	LIMPA VIDROS 500ML	150	UNIDADE	5,90	885,00
	<i>Especificação: composição: lauril éter sulfato de sódio tensoativo não iônico, álcool etílico, éter, glicólico, corante sequestrante, essência e água, embalado em frasco de 500ml, de cor transparente, com tampa flip top.</i>				
25	LIMPADOR LÍQUIDO MULTIUSO	400	UNIDADE	6,90	2.760,00
	<i>Especificação: composição: tenso ativo não iônico, solvente, alcalinizante, perfume e água, embalagem plástica opaca com tampa de flip top contendo 500ml. contendo marca do fabricante, prazo de validade e registro no ministério da saúde.</i>				
26	LUSTRA MÓVEIS 500ML	280	UNIDADE	4,50	1.260,00
	<i>Especificação: líquido de média viscosidade, secagem rápida com microcristalina óleo parafínico, silicone, alcalizante, espessante, tensoativo,formadeido,solvente alifático, perfume e água para aplicação em moveis e sufaces lisas unidades com 500ml.</i>				
27	NAFTALINA PACOTE C/ 50G	100	PACOTE	1,80	180,00
	<i>Especificação: hidrocarboneto odorífero, extraído do alcatrão da hulha), usada como repelente de traças, pacote de 50g. O produto deve ter registro no ministério da saúde com dado do fabricante, data de fabricação.</i>				
28	PÁ PARA LIXO 70CM TAMANHO GRANDE	300	UNIDADE	3,99	1.197,00
	<i>Especificação: material: metal zincado e reforçado, material cabo: madeira. Comprimento cabo 70cm, tamanho: grande.</i>				
29	PALHA DE AÇO MÉDIA Nº 01	600	PACOTE	4,50	2.700,00
	<i>Especificação: com25g, composição: aço carbono informação adicional: remove excesso de tinta e gesso, limpa acabamentos de madeira pisos e madeira e assoalho, remove ferrugem e papel de parede, remove verniz.</i>				
30	PANO DE CHÃO	2.000	UNIDADE	3,50	7.000,00
	<i>Especificação: tipo saco duplo de algodão cru, medindo aproximadamente 46x70cm</i>				
31	PANO DE PRATO	2.000	UNIDADE	2,90	5.800,00
	<i>Especificação: em algodão alvejado sem estampas, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>				

32	PANO MULTIUSO EMBALAGEM 05 UNIDADES	200	UNIDADE	6,00	1.200,00
	<i>Especificação: com furos especiais para retenção de sujeira, com agente anti-bactérias, para limpeza geral, lavável, de secagem rápida, medindo aproximadamente 33x35cm embalagem plástica com 05 unidades.</i>				
33	QUEROSENE COMUM 1000ML	300	UNIDADE	12,00	3.600,00
	<i>Especificação: querosene comum 100% destilado de petróleo, sem benzeno ou álcool, aplicação para limpeza em geral e diluição de produtos químicos, embalagens em frasco com 1000ml.</i>				
34	RODO COM BASE DE 40CM	500	UNIDADE	4,90	2.450,00
	<i>Especificação: Rodo com base de 40cm e cabo em madeira plastificado, com borracha dupla de 1ª qualidade, com etiqueta de identificação e cabo de rosca.</i>				
35	SABÃO DE COCO EM BARRA 200G PCT C/5 UND	2.000	UNIDADE	4,90	9.800,00
	<i>Especificação: sabão de coco em barra composição: óleo de coco de babaçu, hidróxido de sódio, carbonato, carbonato de sódio, cloreto de sódio e água. 5x200g.</i>				
36	SABÃO EM BARRA 200G PCT C/5 UND	400	PACOTE	4,59	1.836,00
	<i>Especificação: sabão em barra a base de ácidos graxos, glicerina, conservante, sal orgânico, branqueador óptico, carbonato de cálcio corante, mascarante e água. Pacote com 5 unidades de 200g</i>				
37	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO 500G	2.500	UNIDADE	3,69	9.225,00
	<i>Especificação: sabão em pó multiação - composição: bioativo, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, enzima, transponantes, corantes, essência, alquil benzeno sulfato de sódio, carga e água. Embalagem com 500g, com selo do Inmetro ou registro na ANVISA.</i>				
38	SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS 2000ML	500	UNIDADE	16,00	8.000,00
	<i>Especificação: sabonete líquido para as mãos, aspecto físico viscoso, neutro, hidratante, antisséptico, aromatizado erva doce ou floral, biodegradável, ph 5,0 a 6,0 embalagem plástica com 2000ml.</i>				
39	SABONETE SOLIDO PERFUMADO 90G	300	UNIDADE	1,80	540,00
	<i>Especificação: sabonete sólido perfumado, uso adulto de primeira linha, com grande poder espumante, sem causar irritabilidade dérmica, unidade 90g.</i>				
40	SODA CAÚSTICA EMBALAGEM C/ 1KG	420	UNIDADE	9,00	3.780,00

	<i>Especificação: soda cáustica para aplicação em limpeza geral, aspecto físico: escamas brancas o produto deve ter registro no ministério da saúde. Embalagem com 1kg, com dados do fabricantes, data de fabricação.</i>				
41	SUPORTE PLÁSTICO DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA EM ROLO	50	UNIDADE	46,00	2.300,00
	<i>Especificação: suporte plástico de parede para papel toalha em rolo</i>				
42	TOALHA FELPUDA TIPO HOTEL P/ BANHO COR BRANCA	100	UNIDADE	21,00	2.100,00
	<i>Especificação: toalha felpuda tipo hotel para banho na cor branca.</i>				
43	TOALHA FELPUDA TIPO HOTEL P/ ROSTO COR BRANCA	50	UNIDADE	15,00	750,00
	<i>Especificação: toalha felpuda tipo hotel para rosto na cor branca</i>				
44	VASSOURA COM CERDA DE PÊLO 30CM	600	UNIDADE	8,00	4.800,00
	<i>Especificação: vassoura com cerda de pelo, base de madeira resistente medindo aproximadamente 30cm, cabo de madeira plastificado medindo aproximadamente 120cm, a fixação das cerdas á base deverá ser firme e resistente.</i>				
45	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON 30CM	600	UNIDADE	7,00	4.200,00
	<i>Especificação: vassoura com cerda de nylon, base de madeira resistente medindo aproximadamente 30cm, cabo de madeira plastificado medindo aproximadamente 120cm, a fixação das cerdas á base deverá ser firme e resistente.</i>				
46	VASSOURA PARA LIMPAR TETO	50	UNIDADE	6,00	300,00
	<i>Especificação: vassoura para limpar teto com cerdas em sisal, cabo em madeira medindo 2 metros.</i>				
47	VASSOURA PIAÇAVA Nº10 30C	810	UNIDADE	5,50	4.455,00
	<i>Especificação: vassoura piaçava nº10, base medindo aproximadamente 30cm, com cabo de madeira plastificado resistente, medindo aproximadamente 120cm, a fixação de cerdas a base deverá ser firme e resistente.</i>				
48	VASSOURÃO TIPO RUA 60CM	250	UNIDADE	13,00	3.250,00
	<i>Especificação: vassourão tipo rua em madeira e piaçava 60 cm x 1,2m</i>				
VALOR TOTAL DO LOTE.....R\$					166.203,20

LOTES 02 – DESCARTÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOBINA DE SACO PLASTICO 2 KG - 20 X 30	100	BOBINA	29,00	2.900,00
2	BOBINA DE SACO PLASTICO 3 KG - 25 X 35	100	BOBINA	45,00	4.500,00
3	BOBINA DE SACO PLASTICO 5 KG - 30 X 40	200	BOBINA	60,00	12.000,00
4	BOBINA DE SACO PLASTICO 10 KG - 40 X 60	100	BOBINA	140,00	14.000,00

5	BOBINA DE SACO PLASTICO 7 KG - 20 X 30	200	BOBINA	9,00	1.800,00
6	COLHER DESCARTÁVEL	500	PACOTE	6,90	3.450,00
	<i>Especificação: para refeição, em material não tóxico, alta resistência medindo 15 A 16CM, embalagem com 100 unidades composição: poliestireno e pigmentos com selo do Inmetro.</i>				
7	COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO COM CAPACIDADE DE 300ML	1.000	PACOTE	4,99	4.990,00
	<i>Especificação: Na embalagem devem estar identificados, a capacidade total a quantidade e o peso mínimo de cada copo, os copos devem ser gravados em relevo com marca ou identificação do material para reciclagem, conforme NBR13230, quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da NBr 14865/2002, com selo do Inmetro e seguindo todas as normas do ABNT, cada embalagem contendo 100 unidades.</i>				
8	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 150ML	3.000	PACOTE	3,90	11.700,00
	<i>Especificação: Com capacidade mínima para 150ML: acondicionado em pacote com 100 unidades peso mínimo 75gramas; as mangas não devem estar violadas e protegida em caixa de papelão resistente; e peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo a marca ou identificação do fabricante símbolo e identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230; e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com NBR14865, NBR13230 da ABNT.</i>				
9	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 180ML	500	PACOTE	4,50	2.250,00
	<i>Especificação : Massa e mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n, embalagem deve estar identificados , a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Os copos devem ser gravados em relevo com marca ou identificação do material para reciclagem conforme a NBR 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, selo do Inmetro e seguindo todas as normas do ABNT, cada embalagem contendo 100unidades.</i>				
10	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ 50ML.	100	FARDO	2,90	290,00
	<i>Especificação: Com capacidade mínima para 50ML; acondicionado em pacote com 100 copos, peso mínimo 75 gramas; as mangas não devem estar violadas e protegida e, caixa de papelão resistente; devera constar impresso no pacote a capacidade total do copo; e peso mínimo década copo; os copos devem gravado de forma indelével: em relevo a marca ou identificação do material, para reciclagem conforme NBR13230; e capacidade de copo; os copos deverão está em conformidade com NBR14865, NBR13230 da ABNT.</i>				
11	EMBALAGEM PARA CESTA BASICA.	300	UNIDADE	45,00	13.500,00
	<i>Especificação: pequena nas medidas 40 cm X 60 cm X 0,10cm - NORMAL Cor Transparente. Pacotes com 100 unidades.</i>				
12	GARFO DESCARTAVEL PCT C/100	500	PACOTE	6,90	3.450,00

	<i>Especificação: Para refeição, em material não tóxico, alta resistência medindo 15 a 16 Cm, EMABALAGEM: com 100 unidades composição poliestireno e pigmentos com selo do Inmetro.</i>				
13	GUARDANAPO DE PAPEL 23X23CM	420	PACOTE	1,50	630,00
	<i>Especificação: cor branca folhas duplas, com boa capacidade de absorção, pacote com 50 unidades. sem furos sujidades, embalados, produto com registro na ANVISA primeira qualidade.</i>				
14	LUVAS DESCARTAVEIS PLASTICAS	1.000	PACOTE	7,90	7.900,00
	<i>Especificação: transparente para alimentos pacote com 100 unidades.</i>				
15	LUVAS PARA LIMPEZA GERAL EM BORRACHA DE LATEX.	2.000	PACOTE	8,50	17.000,00
	<i>Especificação: luvas para limpeza geral em borracha de látex natural reforçada, com revestimento interno superfície externa lote nº de certificado de aprovação do ministério do trabalho (TAM. P/m/g).</i>				
16	PALITOS DE DENTES (CAIXA COM 200 PALITOS)	400	CAIXA	1,50	600,00
	<i>Especificação: Embalagem contendo 20x20</i>				
17	PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 30CMX7,5M	280	ROLO	4,90	1.372,00
	<i>Especificação: produto de alta qualidade geralmente utilizado no uso domestico para preparos de comida ou para embalar alimentos, alumínio reciclável e não perecível.</i>				
18	PAPEL FILME PVC TRANSPARENTE 45X300 MTS	1.000	ROLO	6,90	6.900,00
	<i>Especificação: papel filme PVC transparente 45x300 mts</i>				
19	PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 04 ROLOS	4.800	PACOTE	6,90	33.120,00
	<i>Especificação: material, 100% fibra celosica cor branca, folhas duplas, picotado, macio, neutro, com 40metros de comprimento e 10cm de largura, produto com registro na ANVISA, primeira qualidade.</i>				
20	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS CAIXA COM 1000FOLHAS	840	PACOTE	8,90	7.476,00
	<i>Especificação: 100% fibras celulósicas branco extra luxo sem pintas ou outro tipos de sujidades, boa qualidade medindo aproximadamente 23cmx23cm, acondicionado em caixa com 1000folhas.</i>				
21	PAPEL TOALHA ROLO COM 60 FOLHAS C/ 02 ROLOS 22CMX20CM	200	PACOTE	3,99	798,00
	<i>Especificação: composição 100% fibras naturais, medindo 22cmx20cm, com círculos de absorção.</i>				
22	PRATO DESCARTÁVEL EMBALAGEM C/ 10UND 22 cm	420	PACOTE	3,50	1.470,00

	<i>Especificação: prato descartável plástico branco, embalagem com 10 unidades diâmetro: 22cm material: poliestireno atóxico, com selo do Inmetro.</i>				
23	SACO PLÁSTICO PARA (DIN-DIN)	10	MILHEIRO	15,00	150,00
	<i>Especificação: Material: Plástico, transparente.</i>				
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS	1.000	PACOTE	36,00	36.000,00
	<i>Especificação: saco plástico para lixo, capacidade 100 litros, material polietileno, cor preta 59 x 59 x 0,10mm espessura mínima de 10 micras, pacote com 100 unidades. o produto deverá estar em conformidade com a nbr 9110.</i>				
25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS.	400	PACOTE	60,00	24.000,00
	<i>Especificação: saco plástico para lixo, capacidade 200 litros, material polietileno, cor preta, espessura mínima de 10 micras, pacote com 100 unidades. o produto deverá estar em conformidade com a nbr 9110.</i>				
26	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS.	500	PACOTE	9,00	4.500,00
	<i>Especificação: saco plástico para lixo, capacidade 30 litros, material polietileno, cor preta, espessura mínima de 10 micras, pacote com 50 unidades. O produto deverá estar em conformidade com a nbr 9110.</i>				
27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS.	1.000	PACOTE	21,00	21.000,00
	<i>Especificação: saco plástico para lixo, capacidade 60 litros, material polietileno, pacote com 100 unidades. O produto deverá estar em conformidade com a nbr 9110.</i>				
28	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND.	20	FARDO	12,70	254,00
	<i>Especificação: TOCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES.</i>				
VALOR TOTAL DO LOTE.....R\$					238.000,00

LOTE 03 – UTENSILIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNINT.	VALOR TOTAL
1	BACIA DE 10 LITROS.	50	UNIDADE	9,90	495,00
2	BACIA DE 18 LITROS.	50	UNIDADE	19,00	950,00
3	BACIA DE 2,5 LITROS.	50	UNIDADE	4,90	245,00
4	BACIA DE 25 LITROS.	50	UNIDADE	21,00	1.050,00
5	BACIA DE 4,5 LITROS.	50	UNIDADE	7,00	350,00
6	BALDE DE LIMPEZA COM CESTO DE 12 LITROS	50	UNIDADE	36,00	1.800,00
7	BALDE EM PLASTICO 10LITRO	100	UNIDADE	8,90	890,00
	<i>Especificação: polietileno de alta densidade, resistente à impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado ou alumínio.</i>				
8	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 20 LITROS	100	UNIDADE	18,00	1.800,00

	<i>Especificação: Em polietileno de alta densidade resistência a impacto paredes e fundo reforçados, alça em aço zincado o produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.</i>				
9	BALDE PLASTICO COM ALÇA 12 LITROS	50	UNIDADE	14,00	700,00
10	BALDE PLASTICO COM ALÇA 21 LITRO	50	UNIDADE	20,00	1.000,00
11	BALDE PLASTICO COM ALÇA 8 LITRO	50	UNIDADE	10,00	500,00
12	CESTO PARA LIXO 10 lt	100	UNIDADE	8,00	800,00
	<i>Especificação: Em plástico telado com laterais vazadas, formato cilíndrico, tipo banheiro, sem tampa, com capacidade de 10 litros no mínimo.</i>				
13	CESTO PARA LIXO 20 lt	100	UNIDADE	22,00	2.200,00
	<i>Especificação: não vazado, material plástico em polipropileno de alta resistência, capacidade 20lt para sala de aula.</i>				
14	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO CAPACIDADE 60LITROS	150	UNIDADE	173,00	25.950,00
	<i>Especificação: tampa basculante, rodizio e alça com capacidade de 60litros.</i>				
15	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, TAMPAE PEDAL CAPAC. 30LTS	50	UNIDADE	140,00	7.000,00
16	CONJUNTO COM 04 DE LIXEIRA	10	UNIDADE	507,00	5.070,00
	<i>Especificação: Plástica para coleta seletiva com abertura frontal.</i>				
VALOR TOTAL DO LOTE.....R\$					50.800,00

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações; Lei 10.520/02 e Decreto Mun. 011/2013. SIGNATARIOS: Maria do Socorro dos Anjos Furtado – Prefeita Municipal – Pelo Órgão Gerenciador e Miguel Teixeira de Oliveira – Representante Legal – pela contratada. A íntegra da ata com as demais informações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, nesta Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, sito a Rua Nossa Senhora da Conceição, 276 – Centro – Serra Caiada/RN – CEP: 59.245-000 ou pelo telefone (84) 3293-0038.